

比較連結貸借対照表

(単位:百万円)

| 資産の部 | | | | 負債及び資本の部 | | | |
|-----------|---------------------------|-------------------------------------|----------|---------------------|---------------------------|-------------------------------------|----------|
| 科 目 | 2007年度末 (2008年3月31日現在) | 2008年度 第3四半期末 (2008年12月31日現在) | 比較増減 | 科 目 | 2007年度末 (2008年3月31日現在) | 2008年度 第3四半期末 (2008年12月31日現在) | 比較増減 |
| 流動資産 | 5,401,755 | 5,264,881 | △136,874 | 流動負債 | 4,752,899 | 4,873,835 | 120,936 |
| 現金及び現金等価物 | 560,960 | 547,392 | △13,568 | 短期借入金 | 1,109,899 | 1,606,319 | 496,420 |
| 短期投資 | 61,289 | 11,932 | △49,357 | 支払手形及び買掛金 | 1,667,678 | 1,378,574 | △289,104 |
| 受取手形及び売掛金 | 2,529,785 | 2,085,402 | △444,383 | その他の流動負債 | 1,975,322 | 1,888,942 | △86,380 |
| リース債権 | 136,119 | 159,078 | 22,959 | 固定負債 | 2,464,828 | 2,149,760 | △315,068 |
| 棚卸資産 | 1,441,024 | 1,748,353 | 307,329 | 長期債務 | 1,421,607 | 1,173,231 | △248,376 |
| その他の流動資産 | 672,578 | 712,724 | 40,146 | その他の固定負債 | 1,043,221 | 976,529 | △66,692 |
| 投資及び貸付金 | 1,042,657 | 843,585 | △199,072 | 少数株主持分 | 1,142,508 | 1,100,083 | △42,425 |
| 有形固定資産 | 2,653,918 | 2,418,175 | △235,743 | 資本 | 2,170,612 | 1,710,809 | △459,803 |
| その他の資産 | 1,432,517 | 1,307,846 | △124,671 | 資本金 | 282,033 | 282,033 | 0 |
| | | | | 資本剰余金 | 555,410 | 560,239 | 4,829 |
| | | | | 利益剰余金 | 1,626,497 | 1,248,774 | △377,723 |
| | | | | その他の包括損失 累計額 | △267,198 | △353,866 | △86,668 |
| | | | | 自己株式 | △26,130 | △26,371 | △241 |
| 資産合計 | 10,530,847 | 9,834,487 | △696,360 | 負債、少数株主持分 及び資本合計 | 10,530,847 | 9,834,487 | △696,360 |

その他の包括損失累計額 内訳

| 科 目 | 2007年度末 (2008年3月31日現在) | 2008年度 第3四半期末 (2008年12月31日現在) | 比較増減 |
|--------------------|---------------------------|-------------------------------------|---------|
| 為替換算調整額 | △69,222 | △154,383 | △85,161 |
| 年金債務調整額 | △221,007 | △199,796 | 21,211 |
| 有価証券未実現 保有損益純額 | 22,581 | 2,298 | △20,283 |
| 金融派生商品に 関わる損益純額 | 450 | △1,985 | △2,435 |
| 合 計 | △267,198 | △353,866 | △86,668 |